
Af Inger og Poul Martin Nielsen 
 
Distrikstpræsten, skolelederen på bibelskolen i 
Gulbin Boka, en lærer og 13 evangelister får i 
dag støtte gennem dit engagement i projektet 
Afrikas egne udsendinge. Desuden får 10 frivilli-
ge evangelister støtte fra den lokale kirke 
 
Vi har nu været i Kontagora i godt et halvt år. Her vil 
vi fortælle fra de nigerianske evangelisters verden. I 
Kontagora-området i Vestnigeria, hvor vi bor og ar-
bejder, møder vi Afrikas egne udsendinge. I den 
lutherske kirke i Nigeria kaldes en afrikansk missio-
nær evangelist. Vores oplevelser og meget andet 
kan du læse mere om på www.missionafrika.dk  
 
Distriktspræsten 
Distriktspræsten i det store missionsområde hedder 
Japhet Lawrence. Han har rigtig mange opgaver og 
forskellige ansvarsområder. Han er administrator, 
underviser, sjælesørger, supervisor og ikke mindst 
præst. Han ansætter evangelister og placerer dem i 
de landsbyer, der har behov for en evangelist. 
Evangelisterne tager sig af de små menigheder og 
evangeliserer i de omkringliggende landsbyer. Di-
striktspræsten deltager i underdistriktskonferencer. 
Det er ved disse lejligheder, der bliver foretaget dåb 
og uddelt nadver.  
 

Præsten indkal-
der til 2-3 di-
striktskonferencer 
årligt. Ved konfe-
rencerne skal alle 
evangelister være 
med. Det er her, 
informationer, 
nye tiltag, indbyr-
des udveksling 
og meget andet 
er på dagsorde-
nen. Det er også her, evangelisterne får undervis-
ning. 
 
Landsbyen sørger for nye  
En evangelist, der bliver spurgt om at begynde et 
arbejde, eller selv henvender sig til kirken med øn-
ske om at arbejde som evangelist, vil de to første 
år ikke få løn, men arbejder som frivillig. Evangeli-
sten skal underskrive en aftale med to vidner. Den 
landsby, som evangelisten flytter til, sørger for et 
hus til ham og hans familie. Et hus i Nigeria er nor-
malt bygget af ler, rundt eller firkantet, og har 
græstag. Evangelisten får et stykke jord stillet til 
rådighed, som han kan dyrke afgrøder på. Det for-
ventes, at landsbyens folk hjælper ham i marken, 

Når landsbyen bliver kristen 

 
 
 

  
Afrikas egne udsendinge - Maj 2009 

 Nørregade 14 · 6070 Christiansfeld · tlf. 7456 223 3 · www.missionafrika.dk · Bankkonto 9743 6407293 

Inger og Poul Martin Nielsen var i to år lederpar 
på et gæstehjem, men har siden 2008 arbejdet 
med landsbyudvikling og menigheds- 
arbejde i Kontagora-området i Vestnigeria 

Der blev også holdt dåb i for-
bindelse med konferencen 



fordi han skal bruge tid på forberedelser til de for-
skellige arrangementer i kirken. 
  

Det er vanskeligt at beskrive betydningen for en 
landsby af at få en evangelist. Han bringer så meget 
godt med til landsbyen, og det giver et løft til alle 
indbyggerne. Derfor ser vi også med stor glæde og 

forventning frem til, at fem nye evangelister begyn-
der deres arbejde i år. De blev præsenteret på den 
sidste distriktskonference. Tre af stederne er meget 
nye menigheder og har brug for meget støtte. I de to 
andre byer er der stærkere menigheder, men ingen 
af dem har eksisteret i mere end 10-15 år. 
  
En af de opmuntringer, de frivillige evangelister får, 
kan være ved konferencerne. Når der har været en 
god indsamling, giver distriktet evangelisterne støt-
te, så de kan købe lidt maggi-terninger, sukker og 
salt. Eller penge til transport. Menigheden hjælper 
og støtter også deres nye evangelist. De nyansatte 
evangelister ved det, og når hverdagen bliver for 
hård, kommer de til distriktspræsten for at få gode 
råd. 
  

En søndag i august, hvor distriktspræsten ikke var 
hjemme, kom en evangelist efter gudstjenesten til 
os. Han var kommet for at bede om at få lidt hjælp, 
fordi hans kone var syg, og da de stadig var nye, 
manglede de penge til medicin. Evangelistfamilien 
havde ikke været i Kontagora ret længe, så de hav-
de ikke nået at dyrke afgrøder, som de kunne sælge 

og tjene penge på. De var sidste forår kommet fra 
Adamawa i det østlige Nigeria til Kontagora i 
Vestnigeria for at arbejde for kirken. Han havde 
gennem andre hørt, at der var hårdt brug for 
hjælp. Han havde selv betalt hele transporten til 
Kontagora, en tur på 1.200 km. Evangelisten ar-
bejder nu som frivillig på andet år. For øvrigt viste 
det sig i forbindelse med byggeriet på bibelskolen 
i Gulbin Boka, at han er en dygtig håndværker og 
laver de bedste mursten og tjener en ekstra skil-
ling der.   
 

På nye eventyr  
100 km på en vej, hvor vi kan køre bil, plus nogle 
kilometer på motorcykel, og til sidst skal vi gå et 
stykke. Her ligger landsbyen Dogon Dayi. Det 
kunne lyde som starten på et eventyr; men det er 
det ikke! I landsbyen er der fire kristne familier. 
En bekendt til de kristne familier fortalte evangeli-
sten Isah om situationen, og Isah tilbød at flytte til 
byen med sin kone og tre børn. Han tog kontakt til 
distriktspræsten og fortalte om sin plan. Distrikts-
præsten tog ud til Dogon Dayi og talte med folke-
ne om vilkårene for at få en evangelist. De var 
stadig interesserede, og i januar var Isah og hans 
familie klar til at flytte til Dogon Dayi. Familien har 
brug for din støtte. Bed om, at Herren må velsig-
ne deres arbejde, og at de alle må have et godt 
helbred.    
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Takke- og bedeemner 
• Guds kærlighed til hvert enkelt menneske 
• De nye evangelister, som Gud har kaldet  
      til tjeneste. 
• En god start for de nye evangelister i de 
      små menigheder 
• At Gud giver evangelisterne styrke,  
      visdom og kærlighed i deres arbejde. 

Fakta  
Missionsområdet Kontagora er ca. 260 km 
langt og ca. 90 km bredt. Det er igen inddelt i 
fire underdistrikter med hver sin leder, som 
er en evangelist valgt af underdistriktet.  
Distriktet og underdistrikterne holder hver  
2-3 konferencer årligt. Kvinderne har eget 
fællesskab, og de holder også 2-3 konferen-
cer årligt. Parallelt med har de unge deres 
fællesskab med egne konferencer. 

I landsbyen Malingo er de begyndt at bygge et 
nyt hus til evangelisten og hans familie 


